
BR-01.0012.1.6.20.2019 

Protokół nr 22/2019 

z posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 2 grudnia 2019 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

Przewodniczący Grzegorz Stawowy o godz. 16.00 otworzył posiedzenie i powitał 

radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum 

uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2020,  

w zakresie merytorycznego działania komisji – druk nr 862. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowa 

Miasta Krakowa, w zakresie merytorycznego działania komisji – druk 863. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Piaski Wielkie"  

– druk nr 891. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Las Witkowicki"  

– druk nr 892. 

5. Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Mistrzejowice-Północ”. 

6. Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru "Kosocice II". 

7. Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru " Os. Widok". 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bagry" – druk nr 893. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bagry" – druk nr 894. 

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica - Sikornik" – druk nr 895. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica  

- Sikornik"– druk nr 896. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Oświadczenia i komunikaty. 

Przewodniczący w związku z obecnością dużej liczby mieszkańców zaproponował 

zmianę kolejności omawiania punktów posiedzenia, tak aby po zaopiniowaniu Budżetu 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej były omawiane punkty dotyczące mpzp 

"Kosocice II" oraz  „Mistrzejowice-Północ”. 

Członkowie komisji przyjęli porządek posiedzenia wraz z proponowanymi zmianami, 

głosując 10 za, jednogłośnie 

 



Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2020,  

w zakresie merytorycznego działania komisji – druk nr 862. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Grzegorz Stawowy, Maria Kolińska – Dyrektor 

Wydział Geodezji oraz radny Łukasz Maślona. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 4 za, 0 przeciw, 7 głosów 

wstrzymujących. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 

2020, w zakresie merytorycznego działania komisji – druk nr 862. 

(OPINIA NR 82/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.)       

 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowa Miasta 

Krakowa, w zakresie merytorycznego działania komisji – druk 863. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 4 za, 0 przeciw, 8 głosów 

wstrzymujących. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa, w zakresie merytorycznego działania komisji – druk 863. 

(OPINIA NR 83/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.) 

 

Ad.6 

Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru "Kosocice II". 

Radny Włodzimierz Pietrus przedstawił ustalenia zespołu zadaniowego. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Józef Jałocha, Przewodniczący Grzegorz Stawowy,  

Bożena  Kaczmarska – Michniak - Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego,  

Elżbieta Szczepińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego,  

Agata Burlaga – główny projektant planu, radny Adam Migdał, radny Michał Starobrat, 

radna Grażyna Fijałkowska, Grzegorz Dmytrzak – radny Dzielnicy X Swoszowice, a także 

mieszkańcy Kosocic. 

Przewodniczący w wyniku dyskusji zawiesił procedowanie planu i zaproponował 

omówienie uwag do planu na spotkaniu zespołu zadaniowego. Poinformował, że plan 

zostanie zaopiniowany po spotkaniu zespołu zadaniowego/, na kolejnym posiedzeniu 

komisji. 

 

Ad.5 

Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Mistrzejowice-Północ”. 

Przewodniczący przedstawił ustalenia zespołu zadaniowego. 

Radny Michał Drewnicki zgłosił wniosek formalny o zmianę wskazanych przez niego  

w planie terenów powyżej os. Bohaterów Września, oznaczonych zabudową wielorodzinną, 



na tereny zieleni parkowej, oraz o nie przekształcanie wskazanych terenów oznaczonych 

jako rolnicze, na zabudowę jednorodzinną. 

W dyskusji udział wzięli: radny Michał Drewnicki, Przewodniczący Grzegorz Stawowy, 

radny Adam Migdał, radny Jacek Bednarz, radny Włodzimierz Pietrus,  

Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, projektant 

planu, radny Łukasz Sęk, Elżbieta Szczepińska – Zastępca Dyrektora Wydziału Planowania 

Przestrzennego, Marek Hohenauer – Przewodniczący Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice, 

Dariusz Badurski – radny Dzielnicy XV Mistrzejowice, Jakub Łoginow – radny Dzielnicy 

XIV Czyżyny oraz członek think tanku "Kraków dla Mieszkańców", przedstawicielka 

działkowców z ogrodów działkowych przy os. Bohaterów Września, Sebastian Kolemba – 

członek think tanku "Kraków dla Mieszkańców",  Krzysztof Mirosław Nowak – Wiceprezes 

Zarządu Stowarzyszenia Mieszkańców Krakowa-Mistrzejowic,  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący usunięcia uwagi zespołu nr 11. 

Komisja przyjęła wniosek przez aklamację. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący poszrzenia terenów ZP między 

os. Bohaterów Września, a drogą przy Urzędzie Skarbowym. 

Komisja przyjęła wniosek przez aklamację. 

Przewodniczący zgłosił wniosek o wykreślenie drogi KDD.11 i poddał go pod głosowanie. 

Wyniki głosowania komisji: 8 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących, 1 osoba nie brała 

udziału w głosowaniu. Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Mistrzejowice-Północ” wraz z przyjętymi 

uwagami. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 9 za, jednogłośnie. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Mistrzejowice-Północ” z następującymi uwagami: 

1. w obszarach ZP.6 i ZP.7 należy przekształcić na US z dopuszczeniem obiektów zaplecza 

dla usług sportu i rekreacji, takie jak szatnie, przebieralnie, budynki administracyjne,  

z dopuszczeniem masztów oświetleniowych; 

2. należy rozważyć zamianę przeznaczenia obszaru MW.4 na ZP.4 tak aby tereny zielone 

były od strony zachodniej. Obecny teren MW.4 sąsiadowałby z obecnym MW.5; 

3. część drogi KDD.13 pomiędzy U.19, a obecnym MW.4 może zostać przekształcona  

na ZP pod warunkiem braku potwierdzenia, że obecnie budowany układ drogowy nie 

będzie ostateczny; 

4. w obszarze UO.2 południową nieprzekraczalna linię zabudowy należy przesunąć  

o 10-12 m w kierunku północnym; 

5. w obszarze U/KU.2 maksymalna wysokość zabudowy 4 m z dopuszczeniem  

w wyznaczonej strefie budowy budynków adm.-usługowego do wys. 10 m; 

6. obszar U/KU.1 należy przekształcić na plac miejski z usługami od południa  

(od strony kościoła); 

7. graficzne oznaczone obszary (sprp) należy przenieść na działki gminne; 

8. w obszarze KU.2 należy dopuścić budowę zadaszenia nad przejściem pomiędzy pętlą,  

a drogą przy torach;   

9. MW.1, MW.2, MW.3, U.16 oraz U.17 w części niezainwestowanej zmienia się na zieleń 

ogólnodostępną, 

10. Wydział Planowania po wprowadzeniu zmian w dniu 2 grudnia 2019 r. powinien 

dokonać analizy zgodności projektu ze Studium; 

11. należy usunąć drogę KDD.11. 

 (OPINIA NR 84/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.) 



Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Piaski Wielkie"  

– druk nr 891. 

Informacje na temat projektu przedstawił Grzegorz Janyga - Zastępca Dyrektora Wydziału 

Planowania Przestrzennego. 

W dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Maślona, ekolog Mariusz Waszkiewicz,  

Grzegorz Janyga - Zastępca Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego,  

Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, radny 

Jacek Bednarz, Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Przewodniczący 

Grzegorz Stawowy oraz mieszkańcy. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 8 za, jednogłośnie. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Piaski Wielkie" – druk nr 891. 

(OPINIA NR 85/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.) 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Las Witkowicki"  

– druk nr 892. 

Informacje na temat projektu przedstawił Grzegorz Janyga - Zastępca Dyrektora Wydziału 

Planowania Przestrzennego. 

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Grzegorz Stawowy, radny Józef Jałocha,  

Piotr Kempf – Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, radny Adam Migdał oraz radny  

Jacek Bednarz. 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 5 za, 0 przeciw, 3 głosy wstrzymujące. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Las Witkowicki"  

– druk nr 892. 

(OPINIA NR 86/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.) 

 

Ad.7 

Zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru " Os. Widok". 

Informacje na temat projektu planu przedstawili: Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor 

Wydziału Planowania Przestrzennego oraz Stanisław Prochwicz – projektant planu. 

W dyskusji udział wzięli:  Przewodniczący Grzegorz Stawowy, architekt Piotr Bień  

oraz  radny Adam Migdał.  

Przewodniczący poinformował, że projekt zostanie skierowany do zespołu zadaniowego. 

 

Ad.8 

Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bagry" – druk nr 893. 

Informacje na temat projektu przedstawiła projektantka planu. 



W dyskusji udział wzięli: mieszkaniec uczestniczący w posiedzeniu, radny Jacek Bednarz, 

ekolog Mariusz Waszkiewicz, radny Adam Migdał, Przewodniczący Grzegorz Stawowy, 

radny Łukasz Maślona, Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor Wydziału Planowania 

Przestrzennego oraz radny Włodzimierz Pietrus. 

 

Ad.9 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bagry" – druk nr 894. 
Informacje na temat projektu przedstawiła projektantka planu. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 6 za, 0 przeciw, 2 głosy wstrzymujące. 

 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bagry"  

– druk nr 894. 

(OPINIA NR 87/2019 z dnia 2 grudnia 2019 r.) 

 

Ad.10 

Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica - Sikornik" – druk nr 895. 

Informacje na temat projektu przedstawiła projektantka planu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: przedstawiciele Stowarzyszenia Ochrony Sikornika, radny 

Włodzimierz Pietrus, radny Adam Migdał, radny Józef Jałocha, Bożena Kaczmarska-

Michniak – Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, a także projektantka planu, 

radny Łukasz Maślona oraz ekolog Mariusz Waszkiewicz. 

Od godziny 20.43 obradom przewodniczył Włodzimierz Pietrus – Wiceprzewodniczący 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

  

Ad.11 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica  

- Sikornik"– druk nr 896. 

Informacje na temat projektu przedstawiła projektantka planu. 

W dyskusji udział wzięli: projektantka planu oraz mieszkaniec. 

Przewodniczący posiedzeniu Włodzimierz Pietrus o godz. 21.40 przerwał posiedzenie  

i poinformował, że będzie ono kontynuowane w dniu 4 grudnia 2019 r., w przerwie Sesji RMK. 

 

W dniu 4 grudnia 2019 r. o godz. 18.00 w Sali im. J. Lea Urzędu Miasta Krakowa przy 

Placu Wszystkich Świętych 3-4, Przewodniczący Grzegorz Stawowy wznowił przerwane 

posiedzenie i stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

Przewodniczący otworzył punkt 10 posiedzenia, tj.:  

Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica - Sikornik" – druk nr 895. 



W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Wynik głosowania Komisji za pozytywną opinią: 4 za, 1 przeciw, 5 głosów 

wstrzymujących, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych  

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Strzelnica - 

Sikornik" – druk nr 896. 

(OPINIA NR 88/2019 z dnia 4 grudnia 2019 r.) 

  

Ad.12 

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący zaproponował zwołanie posiedzenia zespołu zadaniowego komisji  

w sprawie mpzp Kosocice II oraz mpzp os. Widok.  

W dyskusji udział wzięli radni: Adam Kalita, Adam Migdał, Jakub Kosek, Przewodniczący 

Grzegorz Stawowy, Michał Drewnicki oraz Bożena Kaczmarska-Michniak – Dyrektor 

Wydziału Planowania Przestrzennego. 

W dyskusji ustalono, że posiedzenie zespołu zadaniowego w sprawie mpzp Kosocice II oraz 

mpzp os. Widok odbędzie się w czwartek 12 grudnia 2019 r. o godz. 12.30 w siedzibie 

Wydziału Planowania Przestrzennego  przy ul. Mogilskiej 41 w Krakowie. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

   

Ad.13 

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

        

 

        Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.05 zamknął 

posiedzenie.  

    

               

 

 

               Grzegorz Stawowy 

 

Przewodniczący Komisji 
 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 
 


